Российская Федерация

Администрация муниципального образования «Светловский городской округ»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа  № 5

П Р И К А З

20.01.2022г.       №  ___07_

г. Светлый, Калининградская область

Об ответственности  несовершеннолетних
за участие в несанкционированных
публичных  мероприятиях

С целью формирования правового сознания и законопослушного

поведения несовершеннолетних, во избежание привлечения учащихся к

установленной законодательными актами ответственности за участие в

массовых несанкционированных публичных мероприятиях, во   исполнение

Федерального закона № 54-ФЗ от 19.06.2004 «О собраниях, митингах,

демонстрациях, шествиях и пикетированиях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 5-11 классов провести 22.01.2022 г. классный

часа на тему «Правовая ответственность несовершеннолетних за

участие в несанкционированных мероприятиях: митингах, демонстрациях,

шествиях, пикетированиях». Отметку о проведении данного инструктажа с
учащимися  поставить в электронном журнале.

2. Классным руководителям 1-11 классов провести индивидуальные

беседы с родителями (законными представителями) учащихся о

недопустимости участия несовершеннолетних в массовых

несанкционированных митингах, а также напомнить об административной

ответственности родителей, предусмотренной ст.5.35 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях за неисполнение

обязанностей по содержанию и воспитанию несовершеннолетних.

Совершение несовершеннолетними противоправных действий, в том

числе участие в несанкционированных мероприятиях повлечет привлечение

их родителей к установленной законом ответственности.

3. Литвиновой С.А., заместителю директора по воспитательной

работе  разместить информационный материал об ответственности родителей

за участие несовершеннолетних детей в несанкционированных мероприятиях

на страницах электронного журнала и сайта школы.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

		2022-03-18T08:21:03+0200